ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»
с. Красногвардейское

от  06 марта  2017 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Красногвардейского района
Тхитлянов В.Е.
Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии Красногвардейского района:

Федорко А.И.

Баронов А.А.

Катбамбетов А.А.
Шаов И.Н.

Хажмаков Т.А.

Макина Е.П. Клюкина М.В.

                    Хацац Р.М.
                         Ковалева И.М.

                     Ковба М.М.
                         Ханапова С.В.
                       Куашева С.Р.

                       Шеожев М.А.

1. О деятельности  инспекторов по делам несовершеннолетних ОМВД России по Красногвардейскому району по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних в общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района
(Хацац Р.М.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району:

  - активизировать работу антинаркотической направленности среди населения Красногвардейского района;

          - принять меры, направленные на профилактику преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ;

- активизировать взаимодействие с педагогическими коллективами школ с целью своевременного выявления и принятия мер к несовершеннолетним, допускающим употребление  наркотических средств;

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красногвардейского района проводить работу по профилактике наркомании и пропаганде ЗОЖ среди несовершеннолетних и их родителей, состоящих в Едином банке данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

    2. Об организации работы наркологического кабинета ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»
(Ковба М.М.)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»:

- активизировать профилактическую работу по раннему выявлению лиц, страдающих наркотической зависимостью;

- продолжить практику проведения профилактических мероприятий на предмет просвещения населения Красногвардейского района о медицинских и социальных аспектах проблемы употребления наркотических веществ.

- совместно с управлением образования администрации МО «Красногвардейский район» провести в образовательных учреждениях Красногвардейского района профилактические мероприятия, направленные на информирование учащихся о вреде незаконного потребления новых потенциально опасных психоактивных веществ, в том числе курительных смесей;

3. Об организации и проведении спортивно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи в 2016 году
(Макина Е.П., Шеожев М.А.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по молодежной политике и спорту администрации МО «Красногвардейский район» совместно управлением образования администрации МО «Красногвардейский район»,  МБОУ ДО «ДЮСШ»:

- планировать  и проводить широкомасштабные акции, направленные на выработку позитивных начал молодёжной субкультуры, формирование социального иммунитета, позволяющего побороть тягу к любому негативу, в т.ч. к алкоголю, табаку, наркотикам;

- в процессе планирования и проведения акций в молодёжной среде обеспечить комплексный подход к процессу воспитания, который должен включать в себя спортивное, духовно-нравственное и военно-патриотическое  воспитание;
- продолжить проведение мероприятий, способствующих активному вовлечению населения в занятия физической культурой и  спортом, духовно-нравственному развитию  и творчеству, организации развивающего досуга, поддержке и развитию бесплатных спортивных и творческих секций и кружков, развитию массовых видов спорта, созданию условий для вовлечения детей и молодёжи в систематические занятия физической культурой и спортом.

4. О результатах анализа эффективности проводимой общеобразовательными учреждениями Красногвардейского района воспитательной работы по профилактике наркомании среди учащихся. Анализ посещаемости несовершеннолетних входящих в «группу риска», кружков и секций творческой и спортивной направленности
 (Хажмаков А.Т.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район»,  отделу по молодежной политике и спорту администрации МО «Красногвардейский район», управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район:

- продолжить практику проведения работы, направленной на профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних и молодежи, привлекать к данной деятельности представителей ОМВД России по Красногвардейскому району, ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»;

- проводить работу по увеличению охвата полезными формами занятости, досуговыми и профилактическими мероприятиями подростков, состоящих на различных видах профилактического учета, подростков из неблагополучных семей;

3. Всем службам системы профилактики Красногвардейского района шире использовать средства массовой информации для проведения работы по формированию негативного отношения к употреблению наркотиков среди населения.

Председатель
антинаркотической комиссии

МО «Красногвардейский район»                                                В.Е.Тхитлянов
Секретарь комиссии                                                                          Ю.А. Агаркова